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UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /BC-SKHCN Đồng Tháp, ngày       tháng 6  năm 2020 

 

 

BÁO CÁO 

Sơ kết công tác thi đua - khen thưởng 06 tháng đầu năm 2020 

và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng cuối năm 2020 

 

Thực hiện Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Uỷ 

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về phát động phong trào thi đua yêu nước năm 

2020, Nghị quyết của Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân Tỉnh về nhiệm vụ phát triển 

kinh tế - xã hội năm 2020 và theo nội dung đăng ký giao ước thi đua năm 2020 

của các cơ quan, đơn vị; Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thực hiện 

phong trào thi đua 06 tháng đầu năm 2020 và phương hướng, nhiệm vụ 06 tháng 

cuối năm 2020, như sau: 

Phần I 

Tình hình tổ chức thực hiện phong trào thi đua năm 2019 

 I. Thi đua thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị 

- Hoạt động nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ: Sở KH&CN đã 

tham mưu UBND Tỉnh đặt hàng 02 nhiệm vụ KH&CN cấp quốc gia, trong đó có 

01 nhiệm vụ đã được UBND Tỉnh đề xuất đặt hàng Bộ Khoa học và Công nghệ. 

Đối với nhiệm vụ KH&CN cấp tỉnh: tổ chức họp Hội đồng tư vấn giao trực tiếp tổ 

chức, cá nhân thực hiện 01nhiệm vụ, kết quả Hội đồng tư vấn đánh giá thông qua; 

thẩm định kinh phí 01 nhiệm vụ; ký hợp đồng triển khai thực hiện 03 nhiệm vụ. 

Tổ chức Bàn giao kết quả nghiên cứu 04 nhiệm vụ đến 13 cơ quan, đơn vị trên địa 

bàn tỉnh để triển khai ứng dụng. Đối với nhiệm vụ KH&CN cấp cơ sở: tổ chức họp 

Hội đồng tư vấn xác định 01 nhiệm vụ, kết quả Hội đồng thống nhất cho thực 

hiện; tư vấn đánh giá hồ sơ đăng ký thực hiện 03 nhiệm vụ; thẩm định dự toán 

kinh phí thực hiện 02 nhiệm vụ; giao quyền sử dụng kết quả thực hiện 01 nhiệm 

vụ; công nhận kết quả thực hiện 01 nhiệm vụ KH&CN và chuyển giao sản phẩm 

sản phẩm khoa học để ứng dụng. 

- Sở hữu trí tuệ: tiếp tục thực hiện các nội dung đăng ký xác lập quyền sở 

hữu công nghiệp đối với nhãn hiệu chứng nhận “Made in Dong Thap, hình”; tham 

mưu UBND Tỉnh thực hiện tổng kết Chương trình xây dựng nhãn hiệu một số nông 

sản đặc thù tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2010-2015, định hướng đến năm 2020 dưới 

hình thức báo cáo bằng văn bản; hướng dẫn hơn 30 lượt tổ chức/ cá nhân về đăng 

ký xác lập quyền sở hữu công nghiệp. 
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- ISO hành chính công: ban hành các Kế hoạch triển khai hoạt động về 

TCVN ISO 9001 trong các cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng 

Tháp năm 2020. Tổ chức 03 lớp tập huấn “Nhận thức, hướng dẫn chuyển đổi 

HTQLCL từ TCVN ISO 9001:2008 TCVN ISO 9001:2015” và hướng dẫn các 

đơn vị cấp xã chuyển đổi HTQLCL TCVN ISO 9001:2008 sang TCVN ISO 

9001:2015. 

- Dịch vụ khoa học và công nghệ: Phân tích 1.125 mẫu do khách hàng yêu 

cầu (mẫu đất, nước, không khí, thực phẩm, thức ăn chăn nuôi,…); kiểm tra 42 

máy X-quang trong y tế; đánh giá an toàn 48 phòng X-quang y tế; cung cấp 1.150 

liều kế cá nhân mới; tổ chức 01 lớp đào tạo an toàn bức xạ cho 21 học viên; kiểm 

định 4.805 phương tiện đo theo yêu cầu khách hàng như (cân, công tơ điện, đồng 

hồ nước, cột đo xăng dầu, áp kế...). 

II. Thi đua thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật 

của Nhà nước; xây dựng hệ thống chính trị 

1. Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai các chủ trương của Đảng, chính 

sách và pháp luật của Nhà nước  

- Ngay từ đầu năm, Sở KH&CN đã ban hành Kế hoạch số 31/KH-SKHCN 

ngày 16 tháng 01 năm 2020 về thực hiện theo dõi thi hành pháp luật năm 2020; 

Kế hoạcch số 418/KH-SKHCN ngày 03 tháng 4 năm 2020 về điều tra, khảo sát 

thi hành pháp luật năm 2020. Theo đó, Sở triển khai đến các phòng và đơn vị trực 

thuộc thực hiện trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ được giao đối với các lĩnh 

vực quản lý của ngành để tuyên truyền, quán triệt các chủ trương của Đảng, chính 

sách pháp luật của Nhà nước đến công chức, viên chức và tổ chức, cá nhân có liên 

quan hoạt động KH&CN. 

- Hàng tháng, các văn bản pháp luật mới được triển khai tại các cuộc họp 

giao ban giữa Lãnh đạo Sở và Lãnh đạo các phòng, đơn vị; các buổi sinh hoạt 

Đảng, Chi đoàn (Nghị định số 100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 quy định xử 

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực giao thông đường bộ và đường sắt; Nghị 

định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 về công tác văn thư;…) 

- Đặc biệt nhân Ngày khoa học và công nghệ Việt Nam, ngày 18/5/2020, 

Sở KH&CN đã tổ chức Hội nghị triẻn khai các văn bản pháp luật về khoa học và 

công nghệ, Kết luận số 50-KL/TW ngày 30/5/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục 

thực hiện Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 khóa IX về phát triển khoa học và 

công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa trong điều kiện kinh 

tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc tế, Kế hoạch số 162-

KH/TU ngày 05/8/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 

296/KHUBND ngày 31/12/2019 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Đồng Tháp về thực 

hiện Kết luận số 50-KL/TW của Ban Bí thư về phát triển khoa học và công nghệ; 
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Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 17/4/2020 của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị 

quyết này Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện 2 Nghị quyết số 52-

NQ/TW ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị về một số chủ trương, chính 

sách chủ động tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư, và Kế hoạch số 

195-KH/TU ngày 28/02/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh và Kế hoạch số 93/KH-

UBND ngày 21/4/2020 của UBND Tỉnh về thực hiện Nghị quyết số 52-NQ/TW 

ngày 27 tháng 9 năm 2019 của Bộ Chính trị về chủ trương, chính sách chủ động 

tham gia cuộc Cách mạng công nghiệp lần thứ tư. 

- Sở đã kịp thời chỉ đạo các phòng chuyên môn, đơn vị trực truộc tổ chức 

thực hiện các chủ trương, chính sách của Nhà nước và các văn bản quy phạm 

pháp luật mới được ban hành sau khi có hiệu lực thi hành. Trong quá trình triển 

khai thực hiện, chấn chỉnh kịp thời các trường hợp vi phạm hoặc có dấu hiệu vi 

phạm trong lĩnh vực quản lý ngành nhằm nâng cao hiệu quả thi hành pháp luật. 

2. Tổ chức có hiệu quả, có cách làm hay để tiếp tục đẩy mạnh việc “Học 

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” theo tinh thần Chỉ 

thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị 

- Sở KH&CN tiếp tục thực hiện kế hoạch về “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”, theo Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị, 

Chỉ thị số 27/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ, ngày 31/01/2020, Sở đã tổ chức 

Hội nghị Nghiên cứu học tập chuyên đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, 

phong cách Hồ Chí Minh” với nội dung “Tăng cường khối đại đoàn kết toàn dân 

tộc, xây dựng Đảng trong sạch, vững mạnh” với sự tham gia của đảng viên, công 

chức, viên chức Sở.  

- Sau Hội nghị, đồng chí Giám đốc Sở có yêu cầu tất cả đảng viên, công 

chức, viên chức, người lao động nghiên cứu học tập và viết bản cam kết, kế hoạch 

nêu gương đối với đảng viên, gắn với nhiệm vụ của từng cá nhân, thể hiện rõ trách 

nhiệm của mình, nội dung bản cam kết và kế hoạch nêu gương cũng là cơ sở để 

đánh giá chất lượng đảng viên, công chức, viên chức cuối năm 2020 và làm cơ sở 

xét khen thưởng về thực hiện phong trào thi đua “Học tập và làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. 

- Nhân kỷ niệm 130 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890- 

19/5/2020), Sở KH&CN đã tổ chức Hội nghị tuyên truyền đảng viên, công chức, 

viên chức Sở về thân thế, cuộc đời, sự nghiệp cách mạng vẻ vang của Chủ tịch Hồ 

Chí Minh và cống hiến vĩ đại của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong sự nghiệp cách 

mạng Việt Nam, thể hiện sự tôn kính và lòng biết ơn vô hạn đối với Người theo 

đề cương Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ. 

3. Công tác xây dựng Đảng  
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Đảng bộ Sở KH&CN có 03 Chi bộ trực thuộc, với 52 đảng viên, trong năm 

2019, hoạt động công tác Đảng đạt được một số nội dung nổi bật như việc tuyên 

truyền và triển khai các đảng văn được thực hiện kịp thời; các Chi bộ trong Đảng 

bộ Sở thực hiện chế độ sinh hoạt nghiêm túc đúng theo quy định với chất lượng 

ngày càng được nâng lên; công tác bồi dưỡng phát triển đảng viên, công tác kiểm 

tra giám sát được chú trọng và đạt yêu cầu kế họach đề ra. Tình hình tư tưởng của 

đảng viên và quần chúng trong Đảng bộ không có diễn biến phức tạp, toàn thể 

đảng viên thực hiện tốt việc chấp hành tốt các chủ trương của Đảng, pháp luật của 

Nhà nước, tích cực đóng góp xây dựng cơ quan và Đảng bộ được. 

4. Kết quả hoạt động của đoàn thể 

4.1. Về hoạt động công đoàn cơ sở 

- Phối hợp cùng chính quyền tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên 

chức năm 2020 theo quy định Nghị định 04/2015/NĐ-CP của Chính phủ và 

Thông tư số 01/2016/TT-BNV của Bộ Nội vụ, Lãnh đạo Sở và Ban chấp hành 

Công đoàn đã ký kết giao ước thi đua tại đơn vị; Lãnh đạo các phòng, đơn vị cũng 

tham gia ký kết giao ước thi đua thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của cơ quan. 

- Ban Chấp hành Công đoàn đã tổ chức triển khai các phong trào thi đua đến 

các công đoàn viên và các công đoàn viên đăng ký thực hiện nhằm tạo điều kiện để 

các công đoàn viên tham gia các hoạt động thể thao, văn nghệ khi có yêu cầu. 

- Công đoàn luôn chăm lo đến đời sống của đoàn viên và người lao động 

như tặng quà Tết, tổ chức hoạt động chào mừng Ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, thăm 

hỏi công đoàn viên và thân nhân công đoàn viên ốm đau, hiếu, hỉ,… 

4.2. Về hoạt động chi đoàn cơ sở 

- Hàng tháng, tại các buổi sinh hoạt định kỳ, Chi đoàn đều tổ chức tuyên 

truyền giáo dục cho đoàn viên ý nghĩa của các các ngày lễ lớn của đất nước như: 

ngày thành lập Đảng 3/2, ngày thành lập Đoàn TNCSHCM 26/3, ngày Giải phóng 

miền Nam thống nhất đất nước 30/4, ngày truyền thống ngành khoa học và công 

nghệ 18/5, ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại 19/5, sinh hoạt chuyên đề 

về 6 bài học lý luận chính trị…; tuyên truyền đến Đoàn viên Chi đoàn nâng cao 

cảnh giác trước âm mưu chống phá Đảng, Nhà nước của các thế lực thù địch, 

phòng chống tệ nạn xã hội, về nhiệm vụ phát triển kinh tế xã hội và bảo vệ Tổ 

quốc trong tình hình mới, về thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính,... 

- Đoàn viên, thanh niên không ngừng ra sức học tập, nghiên cứu, nâng cao 

trình độ chuyên môn và nghiệp vụ. Nhiều đoàn viên được học tập bồi dưỡng trình 

độ chính trị, kiến thức quản lý nhà nước, đạo đức công chức công vụ, kỹ năng 

lãnh đạo quản lý, kiến thức chuyên ngành,... phục vụ tốt nhiệm vụ chuyên môn. 

Tích cực tham gia các lớp tập huấn chuyên môn nghiệp vụ do bộ ngành và tỉnh tổ 



5 

chức, các lớp bồi dưỡng cập nhật kiến thức, kỹ năng,… Đoàn viên cũng chủ động 

tự trang bị kiến thức thông qua sách báo, mạng internet để nâng cao hiểu biết. 

III. Thi đua thực hiện các nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng 

1. Công tác xây dựng, ban hành các văn bản để chỉ đạo, thực hiện công tác 

thi đua, khen thưởng 

- Thực hiện Luật thi đua, khen thưởng và các văn bản hướng dẫn công tác 

thi đua, khen thưởng, Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ đã triển khai, chỉ đạo 

các phòng, đơn vị thực hiện nhiệm vụ chuyên môn gắn liền với công tác thi đua, 

khen thưởng. Tại Hội nghị cán bộ, công chức, viên chức năm 2020, Lãnh đạo Sở 

cùng với Ban chấp hành công đoàn đã ký giao ước thi đua. 

- Sở đã ban hành Kế hoạch số 68/KH-SKHCN ngày 12 tháng 02 năm 2020 

về phát động phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 

2020, triển khai đến toàn thể công chức, viên chức nội dung kế hoạch gắn liền với 

việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị, thi đua có nhiều giải pháp, sáng kiến 

để hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Để chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới 

Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng Kế 

hoạch số 150/KH-SKHCN ngày 26 tháng 3 năm 2020 Phát động phong trào thi đua 

đặc biệt lập thành tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ 

XI, tiến tới Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII nhằm đẩy mạnh các phong trào thi 

đua yêu nước phấn đấu hoàn thành thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ khoa học công 

nghệ góp phần thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XII và Nghị 

quyết Đại hội Đảng bộ Tỉnh lần thứ X, nhiệm kỳ 2015 - 2020, thiết thực lập thành 

tích chào mừng Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh Đồng Tháp lần thứ XI, tiến tới Đại 

hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII. 

- Thực hiện Quyết định số 209/QĐ-UBND ngày 03 tháng 3 năm 2020 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng tháp Ban hành Quy định công tác thi đua, khen 

thưởng của tỉnh Đồng Tháp, Sở Khoa học và Công nghệ đã xây dựng dự thảo 

Quyết định ban hành Quy chế về công tác thi đua, khen thưởng của Sở Khoa học 

và Công nghệ, đang lấy ý kiến để ban hành. 

- Trong 6 tháng đầu năm, với vai trò là Khối Trưởng Khối thi đua 4A, Sở 

Khoa học và Công nghệ đã chủ trì, phối hợp lấy ý kiến của các đơn vị thành viên 

trong khối để ban hành Kế hoạch phát động phong trào thi đua, Quy chế hoạt 

động 4A và Kế hoạch tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến Khối thi đua 4A. Sở đã tổng 

hợp các báo cáo phục vụ Hội nghị và dự kiến tổ chức Hội nghị trong tháng 6/2020. 

2. Công tác tổ chức, triển khai thực hiện phong trào thi đua 
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Ngay từ đầu năm, Sở Khoa học và Công nghệ đã ban hành Công văn số 

21/SKHCN-VP ngày 08 tháng 01 năm 2019 gửi các phòng và đơn vị trực thuộc 

đăng ký các phong trào thi đua năm 2020 làm cơ sở bình xét thi đua cuối năm. 

Các phòng, đơn vị và công chức, viên chức và nguyời lao động đã hăng hái đăng 

ký tham gia các phong trào thi đua thường xuyên. 

3. Kết quả phát hiện, giới thiệu, đào tạo, bồi dưỡng, nhân rộng gương điển 

hình tiên tiến của cơ quan, đơn vị 

- Thực hiện Kế hoạch số 35/KH-UBND ngày 09 tháng 02 năm 2017 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về Xây dựng và nhân rộng điển hình tiên tiến tỉnh Đồng 

Tháp giai đoạn 2017 – 2020, Sở Khoa học và Công nghệ đã quán triệt, phổ biến 

nội dung Kế hoạch đến các công chức, viên chức và người lao động. 

- Việc phát hiện, bồi dưỡng và nhân rộng điển hình tiên tiến tại Sở Khoa 

học và Công nghệ tiếp tục được duy trì và có những đổi mới trong công tác chỉ 

đạo, tổ chức cũng như về nội dung và hình thức. Lãnh đạo Sở luôn quan tâm, chỉ 

đạo sát sao đối với công tác điển hình tiên tiến, ban hành mới các văn bản chỉ đạo, 

hướng dẫn về phát hiện, nhân rộng các điển hình tiên tiến bám sát vào kế hoạch 

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh; từ đó khuyến khích, động viên đội ngũ cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động nêu cao tinh thần trách nhiệm, ra sức hưởng ứng 

phong trào thi đua, phấn đấu hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu thi đua, góp phần 

hoàn thành nhiệm vụ chính trị của cơ quan. 

- Trong 6 tháng đầu năm, Sở KH&CN đã giới thiệu 02 cá nhân và 01 tập 

thể có mô hình mới trong thực hiện nhiệm vụ, tăng hiệu quả trong công việc. 

4. Công tác khen thưởng 

Kết quả khen thưởng đạt được trong năm 2019: do làm tốt công tác thi đua, 

khen thưởng, đảm bảo đúng quy trình, công khai trong thực hiện nhiệm vụ nên đã 

được UBND Tỉnh tặng Cờ thi đua, Bằng khen và công nhận danh hiệu cho tập thể 

và cá nhân như sau: 

+ Tặng Cờ thi đua cho tập thể Sở Khoa học và Công nghệ về thành tích 

xuất sắc, dẫn đầu phong trào thi đua của Khối, Cụm năm 2019 tại Quyết định số 

40/QĐ-UBND.KT ngày 25/2/2020. 

+ Tặng Bằng khen cho tập thể Sở Khoa học và Công nghệ về thành tích 

xuất sắc trong thực hiện nội dung cam kết năm 2019 tại Quyết định số 434/QĐ-

UBND.KT ngày 30/12/2019 và thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua thực 

hiện cải cách hành chính năm 2019 tại Quyết định số 34/QĐ-UBND.KT ngày 

17/02/2020. 

+ Tặng Bằng khen cho 05 cá nhân đã hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 

2019 tại Quyết định số 74/QĐ-UBND.KT ngày 10/3/2020; 
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+ Công nhận danh hiệu “Tập thể lao động xuất sắc” năm 2018 cho 01 tập 

thể tại Quyết định số 75/QĐ-UBND.KT ngày 10/3/2020. 

5. Công tác thanh tra, kiểm tra, giám sát và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố 

cáo về công tác thi đua, khen thưởng 

- Lãnh đạo luôn quan tâm, chỉ đạo Văn phòng tham mưu thực hiện tốt công 

tác thi đua, khen thưởng. Trong 6 tháng đầu năm 2020, Sở không có trường hợp 

khiếu nại, tố cáo về công tác thi đua, khen thưởng xảy ra tại đơn vị. 

- Công tác về lưu trữ hồ sơ thi đua, khen thưởng: hồ sơ được tổng hợp và 

lưu thành bộ hồ sơ riêng, thuận tiện cho việc tìm kiếm và tránh thất lạc. 

IV. Đánh giá, nhận xét 

1. Thuận lợi 

- Các quy định mới về thi đua, khen thưởng được cập nhật kịp thời đảm bảo 

phù hợp với tình hình hiện tại. 

- Các thành viên trong Khối thi đua 4A phối hợp tốt trong việc đóng góp ý 

kiến ban hành các văn bản hoạt động của Khối. 

2. Khó khăn 

- Việc tổ chức các phong trào thi đua theo chuyên đề tại cơ quan còn hạn chế. 

- Các hoạt động tập trung đông người chưa được triển khai do ảnh hưởng 

của dịch bệnh và thực hiện chỉ thi về giãn cách xã hội của thủ tướng Chính phủ. 

3. Giải pháp khắc phục khó khăn 

- Bám sát các kế hoạch, chương trình về công tác thi đua khen thưởng do 

Tỉnh phát động và nhiệm vụ hoạt động của cơ quan để xây dựng và triển khai 

phong trào thi đua chuyên đề phù hợp nhằm khuyến khích công chức, viên chức 

hăng hái tham gia và tạo động lực hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. 

- Xây dựng kế hoạch cụ thể nhằm phát hiện đề bồi dưỡng, nhân rộng điển 

hình tiên tiến. 

Phần II 

Một số nhiệm vụ công tác trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020 

I. Những nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng cuối năm 2020 

- Tham gia tập huấn thi đua, khen thưởng; phát động tổ chức các hoạt động 

trong Khối thi đua 4A. 

- Phát động phong trào thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn, trong 

đó thực hiện tốt các nội dung trọng tâm của Sở. 
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- Tổ chức họp bình xét thi đua cuối năm của cơ quan, hoàn thiện hồ sơ đề 

nghị khen thưởng đảm bảo đúng quy định; thực hiện đúng chế độ báo cáo công 

tác thi đua, khen thưởng. 

- Phối hợp Khối Phó tổ chức Hội nghị tổng kết Khối thi đua 4A năm 2020. 

II. Giải pháp, biện pháp tổ chức thực hiện phong trào thi đua 

- Phối hợp với Đảng uỷ cơ sở, Công đoàn cơ sở, Chi đoàn cơ sở tăng cường 

công tác thông tin tuyên truyền chủ trương chính sách của Đảng và Pháp luật Nhà 

nước về công tác thi đua, khen thưởng đến từng công chức, viên chức. 

- Chỉ đạo thực hiện hoàn thành tốt nội dung Kế hoạch thi đua, khen thưởng; 

phát động các phong trào thi đua yêu nước, gương điển hình tiên tiến, xây dựng 

mô hình mới, nhân tố mới; thi đua xây dựng cơ quan xanh – sạch – đẹp./. 

 

Nơi nhận: 
- Sở Nội vụ; 

- GĐ và PGĐ Sở; 

- Trưởng các phòng, đơn vị; 

- Lưu: VT, VP. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Huỳnh Văn Quản 
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TỔNG HỢP CÁC HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2020 

(Kèm theo Báo cáo số:       /BC-SKHCN ngày      tháng    năm 2020 của Sở Khoa học và Công nghệ) 
 

 

STT Hình thức khen thưởng 

Số lượng khen thưởng 

trong năm 
Khen thưởng thường xuyên 

Khen thưởng 

chuyên đề 

Khen thưởng đột 

xuất 

Tổng 

số 

Số 

lượng 

khen 

cho tập 

thể - 

chiếm tỷ 

lệ (%) 

Số 

lượng 

khen 

cho cá 

nhân – 

Chiếm 

tỷ lệ 

(%) 

Tổng 

số 

Tỷ lệ 

% 

Cá nhân 

là lãnh 

đạo quản 

lý (lãnh 

đạo từ cấp 

phòng trở 

lên) 

Cá nhân 

không là 

lãnh đạo 

quản lý 

Số 

lượng 

Tỷ lệ 

(%) 

Số 

lượng 

Tỷ lệ 

(%) 

 Giấy khen  Chưa 

xét  

          

 Chiến sĩ thi đua cơ sở           

 Lao động tiên tiến            

 Chiến sĩ tiên tiến           

 Tập thể Lao động tiên tiến           

 Tổng cộng:           
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